2

											ПРОЕКТ

ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Череповца

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.06.2015 N 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума решила:
1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Череповца, утвержденный решением Череповецкой городской Думы от 26.03.2013 № 44 следующие изменения:
1.1. В пункте 4.7:
В абзаце 1 слово «Основанием» заменить словом «Основаниями», слово «является заменить словом «являются»;
	В подпункте  4) слово «поступление» заменить словами: «поступления, в частности посредством государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства (далее-система)», после слов «органов местного самоуправления» дополнить словами «, выявление в системе информации».
Дополнить новым абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«Информация об указанных в подпункте 4) настоящего пункта нарушениях, размещенная в системе для органа муниципального жилищного контроля, является официальной информацией, поступившей в данный орган, и основанием для проведения внеплановой проверки».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

oleObject1.bin

image10.wmf

oleObject2.bin

image1.wmf